PAGE
3

                                                            ПРОТОКОЛ
ПЕРВОГО ЗАСЕДАНИЯ
Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях
пятого созыва
	Дата проведения:22  сентября  2022 г.
	    № 1

	Время проведения: 14.00 часов

	Место проведения: ДК «Кедровый »

ВЫСТУПИЛИ:

Глава сельского поселения Куть-Ях (Жильцова Л.В.) согласно пункту 3 статьи 31 Регламента Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях, утвержденного решением Совета депутатов селького поселения Куть –Ях от 18.02.2014 № 126, на первом заседании Совета поселения нового созыва председательствует старший по возрасту депутат.

От лица депутатов поселения предлагаю назначить председательствующим  первого заседания Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях 5 созыва депутата Кокшарова А.В.. Кто за данное предложение прошу проголосовать
Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- 0
Воздержались

-0
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: депутат Кокшаров А.В.
ПРИСУТСТВУЮТ: 9 депутатов
1. Аскарова И.М.
2. Бурак К.А.
3. Гаврилов А.Г.
4. Исраилова О.А.
5. Кокшаров А.В.
6. Комаров М.А.
7. Лисецкий Н.А.
8. Рахимчанов Р.И.
9. Савина С.С.
ОТСУТСВУЮТ: Ахмадиева В.К. - учеба, выезд за пределы округа
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Председатель Думы Нефтеюганского района – Котова Т.Г.
СЛУШАЛИ:

       Председательствующий (Кокшаров А.В.) открывает заседание, поздравил избранных депутатов.

Председательствующий (Кокшаров А.В.): зачитывает проект повестки дня первого  заседания Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях пятого созыва:
1. Об избрании председателя Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях

пятого созыва:

- об избрании счетной комиссии;
- об избрании председателя Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях

пятого созыва;

- об избрании заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях пятого созыва;

2. Об утверждении структуры Совета депутатов  сельского поселения Куть-Ях пятого созыва;

3. О постоянных депутатских комиссиях Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях пятого созыва;

4. О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов сельского поселения Куть -Ях пятого созыва

(докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.);

5. О передаче осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения (О заключении соглашений)

(докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.);

6. Об избрании депутата Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях

в состав Думы Нефтеюганского района

(докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.)

ВЫСТУПИЛИ:
Председательствующий  - предложил утвердить повестку дня.
Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- 0
Воздержались

- 0
Повестка дня принята.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня первого заседания:
1. Об избрании председателя Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях

пятого созыва:

- об избрании счетной комиссии;
- об избрании председателя Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях

пятого созыва;

- об избрании заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях пятого созыва;

2. Об утверждении структуры Совета депутатов  сельского поселения Куть-Ях пятого созыва;

3. О постоянных депутатских комиссиях Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях пятого созыва;

4. О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов сельского поселения Куть -Ях пятого созыва

(докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.);

5. О передаче осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения (О заключении соглашений)

(докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.);

6. Об избрании депутата Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях

в состав Думы Нефтеюганского района

(докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.)

1. СЛУШАЛИ:
Об  избрании председателя Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Председательствующий (Кокшаров А.В.): в соответствии с пунктом 8 статьи 15 Устава сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры,  пунктом 2 статьи 12 решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 18.02.2014 № 126 «О регламенте Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях», решением Совета депутатов от 31.10.2008 № 2 « Об утверждении Порядка избрания председателя Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях» председатель Совета поселения избирается на первом заседании Совета поселения тайным голосованием при помощи бюллетеней для голосования. Для избрания председателя Совета поселения тайным голосованием необходимо избрать счетную комиссию из трех человек. Ваши предложения по кандидатурам.
2. Кокшаров А.В.:– предлагаю:
 1) Савину С.С.2) Рахимчанова Р.И. 3) Аскарову И.М.

Председательствующий (Кокшаров А.В.):–голосуем по отдельности за каждую кандидатуру либо списком.    Прошу голосовать
Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- 0
Воздержались

-0
РЕШЕНИЕ:

об избрании счетной комиссии принято.

Председательствующий (Кокшаров А.В.): прошу счетную комиссию приступить к работе: избрания председателя, секретаря счетной комиссии и утверждения формы бюллетеня (комиссия проходит в другой кабинет для работы).

Председательствующий (Кокшаров А.В.): Согласно пункта 8 статьи 15 Устава сельского поселения Куть-Ях мы должны тайным голосованием избрать председателя Совета депутатов.

 Какие будут кандидатуры?

Комиссия возвращается.

Председательствующий (Кокшаров А.В.): слово предоставляется председателю счетной комиссии.

Председатель счетной комиссии: зачитывает протокол № 1 об избрании председателя, секретаря счетной комиссии и утвержденную форму бюллетеня для тайного голосования.

Председательствующий (Кокшаров А.В.): ставится на голосование утверждения протокола № 1 об избрании председателя, секретаря счетной комиссии и утвержденную форму бюллетеня для голосования.

Прошу голосовать

Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- 0
Воздержались

- 0
Решение об избрании председателя, секретаря счетной комиссии и утверждения формы бюллетеня для голосования принято.
Председательствующий (Кокшаров А.В.):  Продолжаем  рассмотрение вопроса  повестки дня:

ОБ  ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
 СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ –ЯХ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Председательствующий (Кокшаров А.В.): какие будут предложения по кандидатуре на должность председателя Совета депутатов сельского  поселения Куть -Ях?

ВЫСТУПИЛИ:

1. Исраилова О.А. – депутат – предлагаю избрать председателем Совета депутатов депутата  Лисецкого Н.А.

2.  Гаврилов А.Г. – депутат – у меня аналогичное предложение.
Председательствующий (Кокшаров А.В.): Есть предложение закончить выдвижение кандидатов на должность председателя Совета депутатов городского поселения Куть -Ях.

Слово предоставляется кандидату.

Председательствующий (Кокшаров А.В.): Какие будут вопросы к  кандидату?

Председательствующий (Кокшаров А.В.): спрашивает согласие кандидата о внесении в бюллетень для голосования.

Председательствующий (Кокшаров А.В.): выноситься вопрос на голосования о внесении в список кандидатур депутата Лисецкого Н.А. на должность Председателя Совета депутатов . Прошу голосовать.
Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- нет

Воздержались

- нет

Решено внести в список кандидатуры депутата Лисецкого Н.А. на должность Председателя Совета депутатов  и передать счетной комиссии для внесения в избирательные бюллетени.

Счетная комиссия удаляется для заполнения бюллетеней для голосования.

Счетная комиссия раздает  депутатам бюллетени для голосования.

Идет процедура голосования.

Счетная комиссия удаляется для подсчета голосов.

Председательствующий (Кокшаров А.В.): слово предоставляется Председателю счетной комиссии депутату  ‑Савиной С.С.(председатель зачитывает протокол  № 2 итогов тайного голосования).

Председательствующий (Кокшаров А.В.): ставится на голосование утверждения протокола № 2 итогов тайного голосования.

Прошу голосовать.
Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- нет

Воздержались

- нет

Председательствующий (Кокшаров А.В.): (Зачитывает проект решения об избрании председателя Совета депутатов)

На основании протокола счетной комиссии об итогах тайного голосования от 03.10.2017  № 2, в  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 15 Устава сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры,  пунктом 2 статьи 12 решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 18.02.2014 № 126 «О регламенте Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях», решением Совета депутатов от 31.10.2008 № 2 « Об утверждении Порядка избрания председателя Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях»,
Совет депутатов
РЕШИЛ:

Избрать председателем Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях            депутата  Лисецкого Н.А.
Председательствующий (Кокшаров А.В.): Поздравления с избранием на должность председателя Совета депутатов.
Уважаемый Николай Анатольевич
передаю полномочия по ведению заседание Совета депутатов вам.
ОБ  ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

 СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ –ЯХ

ПЯТОГО СОЗЫВА
СЛУШАЛИ:
Председательствующий (Лисецкий Н.А.) Спасибо за  оказанное мне доверие и поддержку.
Переходим к рассмотрению следующего повестки дня:
избрание заместителя председателя Совета депутатов поселения. Согласно решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 02.03.2007 № 26 « Об утверждении Порядка избрания заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях»  заместитель председателя избирается из состава депутатов открытым голосованием простым большинством голосов от установленного числа депутатов Совета поселения. Какие будут предложения по кандидатурам на должность заместителя председателя Совета поселения?
ВЫСТУПИЛИ:
1) Аскарова И.М. – депутат -  предложила кандидатуру  депутата  Савиной С.С.
2)  Дыновская О.Н.  – депутат - предложил кандидатуру депутата Савиной С.С.
Слово предоставляется кандидату на должность заместителя Председателя Совета поселения  Савиной Светлане Сергеевне.

Председательствующий (Лисецкий Н.А.): Какие будут вопросы к  кандидату?

Председательствующий: спрашивает согласие кандидата избрания на должность.

Прошу голосовать.

Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- нет

Воздержались

- нет

Решение об избрании на должность заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях  депутата Савиной С.С.  принято.
2. СЛУШАЛИ: Об утверждении структуры Совета депутатов  сельского поселения Куть-Ях пятого созыва;

Председательствующий (Лисецкий Н.А.): предлагаю рассмотреть следующую структуру Совета депутатов поселения

1. Председатель Совета поселения

2. Заместитель председателя Совета поселения

3. Комиссия по бюджету, налогам, имуществу и местному самоуправлению

4. Комиссия по социальным вопросам (образование, здравоохранение, культура, спорт и социальная защита населения), Уставу, мандатам

5. Комиссия по строительству, транспорту и связи, жилищно-коммунального хозяйства
Председательствующий (Лисецкий Н.А.): Прошу голосовать.
Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- нет

Воздержались

- нет

3. СЛУШАЛИ: О постоянных депутатских комиссиях Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях пятого созыва

Председательствующий (Лисецкий Н.А.): Предложил сформировать 3 постоянные депутатские комиссии. Какие есть предложения?
1) Комиссия по бюджету, налогам, имуществу и местному самоуправлению, в составе:

Исраилова О.А. – председатель комиссии;

Бурак К.А.,

Рахимчанов Р.И.
2)  Комиссия по социальным вопросам (образование, здравоохранение, культура, спорт и социальная защита населения), Уставу, мандатам, в составе:

Аскарова И.М.- председатель комиссии

Ахмадиева В.К.,

Савина С.С.;
3) Комиссия по строительству, транспорту и связи, жилищно-коммунального хозяйства, в составе:

Кокшаров А.В. – председатель комиссии
Комаров М.А.,

Гаврилов А.Г..
 Прошу голосовать.

Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- нет

Воздержались

- нет

Решение о создании постоянных депутатских комиссии по направлениям деятельности работы и утверждении составов постоянных депутатских комиссии        принято.
4. СЛУШАЛИ:

Председательствующий (Лисецкий Н.А.): переходим к рассмотрению следующих  вопросов  повестки дня

И по повестке….. О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов сельского поселения Куть -Ях пятого созыва докладывает: главный специалист – Смирнова А.С);
Председательствующий (Лисецкий Н.А.): Прошу голосовать.
Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- нет

Воздержались

- нет

Решение о регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов сельского поселения Куть -Ях пятого созыва принято.
5. СЛУШАЛИ: Председательствующий (Лисецкий Н.А.) О передаче осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения (О заключении соглашений) докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.
Председательствующий (Лисецкий Н.А.): Прошу голосовать.

Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- нет

Воздержались

- нет

Решение о передаче осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения (О заключении соглашений) принято.
6. СЛУШАЛИ: Об избрании депутата Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях в состав Думы Нефтеюганского района

докладывает: главный специалист – Смирнова А.С.
Бурак К.А.: предлагаю  кандидатура Кокшарова А.В.

Председательствующий (Лисецкий Н.А.): Прошу голосовать.

Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- нет

Воздержались

- нет

Решение Об избрании депутата Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях в состав Думы Нефтеюганского района  принято. Избран депутат Кокшаров А.В.

Председательствующий                                                Лисецкий Н.А.